

## Nr 154

*Utlåtande i anledning av väckta motioner angående rätten till änkepension enligt statens tjänstepensionsreglemente.*

(5:e avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Paul Jansson* (I: 294) och den andra inom andra kammaren av fru *Johansson m. fl.* (II: 357), har hemställts att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t begära en utredning för att borttaga eller mildra 60-årsregeln i statens tjänstepensionsreglemente.

Beträffande motiveringen för ifrågavarande förslag får utskottet hänvisa till motionen II: 357.

Över förevarande motioner har, efter därom i vederbörlig ordning gjord framställning, utlåtande avgivits av *statens personalpensionsverk*, som anfört följande.

Statens personalpensionsverk — som inledningsvis får påpeka att motionärernas påstående att gällande bestämmelser innebär inskränkning i förvärvade rättigheter saknar grund och att den i motionerna berörda frågan i stället gäller vilka rättigheter som skall föreligga — får med anledning av remissen anföra följande.

Frågan om en uppmjukning av åldersvillkoret för rätt till änkepension enligt SPR har upprepade gånger varit föremål för riksdagens behandling i anledning av därom gjorda motioner utan att föranleda någon riksdagens åtgärd (se bl. a. rskr 1958 nr B 79 samt 1959 nr 258).

Ifrågavarande bestämmelse i SPR har — såsom framgått i samband med behandlingen av förenämnda motioner — tillkommit efter förhandlingar. Med hänsyn härtill och då pensionsbestämmelserna är föremål för fortlöpande översyn i samband med förhandlingar med berörda tjänstemannorganisationer torde förevarande motioner icke böra föranleda någon riksdagens åtgärd.

*Utskottet.* Såsom statens personalpensionsverk framhåller i sitt utlåtande över motionerna har frågan om en uppmjukning av åldersvillkoret för rätt till änkepension enligt statens allmänna tjänstepensionsreglemente vid upprepade tillfällen varit föremål för riksdagens behandling i anledning av väckta motioner utan att föranleda någon riksdagens åtgärd. Utskottet finner inte anledning tillstyrka avlåtande av riksdagsskrivelse i ämnet, bl. a. med hänsyn till att gällande bestämmelse tillkommit efter förhandlingar.

Aberopande det anförda hemställer utskottet,  
att motionerna I: 294 och II: 357 icke må föranleda någon  
riksdagens åtgärd.

Stockholm den 9 november 1965

På statsutskottets vägnar:

EMIL NÄSSTRÖM

---

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 155.

---

### **Reservation**

av herr *Nelander*.